
 

  587                                      
 VISTO los resultados de la evaluación de los Informes bienales (2010-2011; 
2012-2013; 2014-2015; 2016-2017; 2018-2019; 2020-2021) en el marco del régimen 
de Carrera Docente (Resol. C.S. Nº 309/2009 y Resol. C.D. Nº 800/2011), 
correspondiente a los docentes efectivos del Departamento de Ciencias Jurídicas, 
Políticas y Sociales (5-52) de esta Facultad de Ciencias Humanas - UNRC; y 
  

CONSIDERANDO 
 
 Que el Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales efectúa en 
esta instancia, una presentación parcial, de manera excepcional, de los docentes 
efectivos que integran dicho Departamento, debiendo completar la presentación a la 
brevedad, y cumplimentando lo establecido mediante Resolución CD Nº 146/22. 
 

Que la evaluación se ha practicado conforme a las previsiones 
reglamentarias a partir de los Autoinformes presentados por cada uno de los 
Profesores del Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales, el Informe 
del Consejo Departamental, presentando un dictamen para cada uno de los docentes, 
reuniendo así parte del instrumental evaluativo previsto. 
  

Que las actividades bienales han sido objeto de análisis por parte del Comité 
de Control de Gestión de Carrera Docente designado mediante Resolución CD Nº 
294/2022, el que se expide tras la evaluación integral que prescribe el Art. 18 de la 
Resol. C.S. Nº 309/2009 que reglamenta el Régimen correspondiente. 

 
Que se cuenta con Despacho Favorable de la Comisión Curricular de este 

Consejo Directivo. 
 
Que se organiza el agrupamiento de docentes en una (1) situación: Informes 

bienales Positivos.  
 
 Que conforme lo especifica el Art.19 del Régimen de Carrera Docente es 
facultad de este Consejo Directivo resolver en definitiva. 
 
 Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de fecha 
22 de noviembre de 2022. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Aprobar los Informes sobre la Actividad Académica bienal (2010-
2011; 2012-2013; 2014-2015; 2016-2017; 2018-2019; 2020-2021) de los docentes 
Efectivos del Dpto. de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) de esta Facultad 
de Ciencias Humanas, ello en el marco del Régimen de Carrera Docente estatuido 
por Resol. C.S. Nº 309/2009 y su reglamentaria Resol. C.D. Nº 800/2011, ello según 
se detalla en el Anexo I de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: Dejar establecido que el Departamento de Ciencias Jurídicas, 
Políticas y Sociales efectúa en esta instancia, una presentación parcial, de manera 
excepcional, de los docentes efectivos que integran dicho Departamento, debiendo 
completar la presentación a la brevedad, cumplimentando así lo establecido por 
Resolución CD Nº 146/22. 



 

  587                                      
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS EN SESION ORDINARIA A LOS 
VEINTIDOS DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDOS. 
 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 587/2022 
 
SMP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  587                                      
 

ANEXO I 
Resolución CD Nº 587/2022 

 
 
Informes Bienales Positivos de Carrera Docente del Departamento Ciencias 
Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52): 
 
APELLIDO 
NOMBRE 

EXPEDIENTE INFORMES A 
EVALUAR 

BAGGINI, Iván Gustavo 
DNI 22.749.258 

140214 2020-2021 

BASCONZUELO, Celia Cristina 

DNI 16.991.888 

112175 2018-2019 

2020-2021 

BASUALDO, Romina Andrea 
DNI 33.359.252 

140210 2016-2017 

2018-2019 

BAVERA, Patricio Armando 
DNI 28.559.783 

139749 2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

2020-2021 

BEVILACQUA, Sergio Raúl 
DNI 16.486.022 

140286 2010-2011 

2012-2013 

2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

2020-2021 

BIANCONI, Nora María  
DNI 13.727.144 

113002 2020-2021 

BONINO, Daniel José 
DNI 17.105.931 
 

140287 2010-2011 

2012-2013 

2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

2020-2021 

BORGHI, Carla Andrea 
DNI 25.532.077 

114768 2018-2019 

2020-2021 

BRUZZONE, Jorge Horacio 
DNI 16.721.322 

112176 2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

CALDERÓN, Luciana Lorena 
DNI 29.581.917 

131475 2018-2019 

2020-2021 

CARAMAZZA, María Lorena 
DNI 29.176.815 

140211 2019 

CAVAGNARO, María Victoria 
DNI 22.856.493 

114764 2016-2017 

2018-2019 

2020-2021 

CHIAPPE, Analía Verónica 
DNI 22.843.762 

112181 2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

2020-2021 

CISTERNA, Ever Maximiliano  140212 2016-2017 



 

  587                                      
DNI 34.116.911 2018-2019 

COCORDA, Luciano Miguel 
DNI 21.694.048 

140213 2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

2020-2021 

ELENA ACOSTA, Karina 
Alejandra 
DNI 30.090.352 

140545 2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

2020-2021 

FORLANI, Claudio Omar 
DNI 16.414.953 

140288 2018-2019 

FRASCHETTI, Alejandro Daniel 
DNI 21.999.351 

114756 2020-2021 

FUENTES, Daniela 
DNI 18.445.320 

114759 2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

GRAMAJO, Darío Sebastián 
DNI 27.424.038 

114755 2018-2019 

2020-2021 

HERNÁNDEZ GUIDO, Juan 
Guido 
DNI 35.915.155 

140474 2020-2021 

JAUREGUIBERRY, Natacha 
DNI 21.998.943 

118734 2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

LERCHUNDI, Mariana 
DNI 32.546.855 

140276 2019 

2020-2021 

LUQUE VIDELA, María Laura 
DNI 23.089.831 

122157 2016-2017 

2018-2019 

MARTELLA, Lilian Patricia 
DNI 20.080.758 

112208 2016-2017 

2018-2019 

MIGUEL, Jorge Alberto 
DNI 18.522.819 

113005 2016-2017 

2018-2019 

2020-2021 

MILANI, María Teresa 
DNI 24.521.796 

112209 2016-2017 

2018-2019 

MONTEIRO, Ramón Osvaldo 
DNI 14.624.584 

117501 2016-2017 

2018-2019 

MUÑOZ (H), Ricardo Alberto 
DNI 29.402.300 

113006 2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

OCHOA, Carlos Arturo 
DNI 14.536.119 

112170 2020-2021 

PÉREZ, Fernando Gustavo 
DNI 25.471.566 

114763 2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

POLOP, Santiago José  
DNI 30.029.662 

114758 2018-2019 

RACHED, Soraya Beatriz 
DNI 16.509.558 

114762 2018-2019 

RAFFO, Carlos Alberto 114757 2016-2017 



 

  587                                      
DNI 23.428.883 2018-2019 

REYNOSO, Carlos Alberto 
DNI 22.856.316 

122156 2014-2015 

2016-2017 

2018-2019 

RODRIGUEZ, Federico Heraclio 
DNI 23.954.475 

118736 2016-2017 

2018-2019 

SANTOS, Cristian 
DNI 25.698.881 

122152 2016-2017 

2018-2019 

SENN, Sandra Silvia 
DNI 17.794.046 

122154 2016-2017 

2018-2019 

SQUILLARI, Rosana Beatriz 
DNI 16.731.425 

112201 2018-2019 

TUMINI, Graciela Iris 
DNI 16.650.891º  

113004 2016-2017 

2018-2019 

WEHBE , Pablo Marcelo 
DNI 17.412.971 

112180 2018-2019 

ZEMMA, Martín 
DNI 16.991.864 

114765 2019 

 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 05 de diciembre de 2022, 16:15 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20221205-638e434b4c103.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-12-05T16:15:34-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2022-12-06T06:14:45-0300
	DANDREA Fabio Daniel




